025 年 5 月吉日

 関係各位

東京都大会 2025

◆選抜クラス（第 19 回ＪＫＪＯ全日本ジュニア空手道選手権大会・選抜指定大会）

◆初級クラス

◆中級クラス（2025 年度オールカップルーキーズ指定大会）

◆一般男子 初級・中級・上級  各 -70kg 未満の部  -80kg 未満の部  -80kg 以上の部

◆一般女子 初級・中級・上級  各 -55kg 未満の部  55kg 以上の部

開催のご案内

謹啓 若葉の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。

さて、「東京都大会 2025」を開催する運びとなりました。選抜クラスは、JKJO 指定選抜大会,中級クラスは

オールカップルーキーズ指定大会となっております。

つきましては、別紙にてご案内しますので、何卒ご理解の上、多くの皆様のご出場ならびにご協力・ご支援の

ほど宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

日 時 ： 2025 年 8 月 23 日（土） 開場 9：00  開会式 10：00  試合開始 10：30 （予定）
※時間は予定ですので変更がありました場合は後日メール、JKJO ホームページにてご連絡いたします

場 所 ： 霞ヶ浦文化体育館（水郷体育館）

   （ 〒300-0835  茨城県土浦市大岩田 1051  TEL 029-823-4811(直)）

主 催 ： 一般社団法人空手道無限勇進会

協 力 ： 一般社団法人全日本フルコンタクト空手コミッション(JKC）

    一般社団法人全日本空手審判機構（JKJO）

年 月 日 （ 土 ）

※当日の進行により、時間が多少前後することもあります。

☎

選抜指定大会は、オープントーナメントとなっております。
JKJO全日本大会出場権利獲得選手及び、JKJO非加盟団体の選手も出場可能です。
但し、フリー参加及び道場名の使い分けは認めません（道場名非公開は参加可）

選抜クラス・・・・ JKC個人会員登録選手　7,000円　　未登録選手　8,000円
選抜クラス以外・・ JKC個人会員登録選手　6,000円　　未登録選手　7,000円

JKJO規約に則ります。（別紙参照）
・ヘッドガード（指定品）は各自用意。主催者は用意しません。
・拳サポーター、スネサポーター(指定品のみ可)
・膝サポーター：小学3年生以上義務（指定品のみ可）
・胸サポーター：小学3年生以上女子義務（2年生以下着用禁止）
・帯どめ：義務  ・赤ひも：各自用意
・ファールカップ(推奨品)はズボンの下に、女子の胸サポーター(JKJO指定品)はＴシャツの下に着用
・女子が空手着の下に着用するＴシャツは白色、男子はＴシャツ着用できません
※上記の指定された防具を着用していない選手は失格となります。

JKJO全日本審判機構公認ルール（別紙参照）

幼年～高校生　学年別・男女別のトーナメント制
体重別クラスは本大会申込時点の体重で出場階級を選択してください。
計量時、規程体重を超えた選手は失格となりますので大会当日までの成長を考慮して
階級を選択してください。 上:Ｔシャツ・下:空手着で計量してください。(500gまで考慮します)
申告体重に虚偽が無いよう正確にご記入ください。

【 　 代　表　枠　 】出場総人数
：200名以下 各カテゴリー1名（優勝者のみ）
：201名以上～350名以下 各カテゴリー2名（優勝者・準優勝者）
：351名以上～600名以下 各カテゴリー4名（優勝者・準優勝者・3位2名）
：601名以上 各カテゴリー6名（優勝者・準優勝者・3位2名・優勝準優勝者に敗れたベスト8の2名）
※代表枠内に代表権獲得済の選手が入った場合、2名枠はベスト4から、4名枠はベスト8から、6名枠はベスト16から

繰上げとなります。但し、各階級繰上げ代表は最大2名となります。

*受付は当日、団体ごとにいたします。ゼッケンも当日配布いたします。
*参加選手はスポーツ保険に事前に加入しておいてください。
*怪我によるテーピングを施す必要がある場合は救護係の指示に従い検印を受けてください。
 テーピングは持参してください。※検印の無い場合は取り外しとなります。
*派手な髪形(金髪など過度の染髪、デザインした剃り込みを入れる等)での出場は禁止します。
*選手はコート入場時の挨拶を徹底してください。判定時の雄叫び・ガッツポーズは禁止です。
*参加選手は勿論付き添いの方々も相手選手や審判員に対する礼節･マナーに充分ご配慮願います
*セコンドは1名(セコンドライセンス取得者のみ認めます)
*ホール内での飲食は禁止、ゴミは各自で持ち帰ってください。
*三脚を使用してのビデオ撮影はご遠慮ください。
*組合せ、判定に対するクレームは一切受け付けません。
*選手、審判、スタッフ以外はパーテーション内に入らないでください。
*如何なる理由でも一度納入頂いた参加費は返却できません。
*以前にJKJO参加団体とのトラブルや大会にてトラブルがあった道場は出場をお断りさせて頂く場合があります

( 月 ) 必着
※今大会においてはシクミネットによる大会申込を行っておりません。
※出場申込用紙と参加費を各道場単位でまとめて現金書留にてご郵送ください。
※(必須）団体毎に専用エントリーシートへ入力後メール送信をお願いします。
メールアドレス：
　期限後の申込みは一切できません。申込後のキャンセルはできません。

〒 ☎
千葉県東金市田間1-12-13

【　　日　　時　　】

【　　会　　場　　】

【　　主　　催　　】

【  参　加　資　格 】

【 　 参　加　費　 】

【　　防　　具　　】

2025

283-0005

年 月 30

一般社団法人空手道無限勇進会

【 申 込 書 送 付 先】 090-8043-2253

日

【 　 ル　ー　ル　 】

【　　階　　級　　】

【  注　意　事　項 】

【  申　込　締　切 】 6

jkjotokyototaikai@gmail.com

開場・選手受付・計量

霞ヶ浦文化体育館（水郷体育館）

〒300-0835 　茨城県土浦市大岩田1051 029-823-4811(直)

開会式

試合開始

　9:00:

10:00

10:30

東京都大会2025
～　第19回ＪＫＪＯ全日本ジュニア空手道選手権大会・選抜指定大会　～

8 232025

mailto:jkjotokyototaikai@gmail.com
mailto:jkjotokyototaikai@gmail.com
mailto:jkjotokyototaikai@gmail.com
mailto:jkjotokyototaikai@gmail.com
mailto:jkjotokyototaikai@gmail.com
mailto:jkjotokyototaikai@gmail.com
mailto:jkjotokyototaikai@gmail.com
mailto:jkjotokyototaikai@gmail.com
mailto:jkjotokyototaikai@gmail.com
mailto:jkjotokyototaikai@gmail.com
mailto:jkjotokyototaikai@gmail.com
mailto:jkjotokyototaikai@gmail.com
mailto:jkjotokyototaikai@gmail.com
mailto:jkjotokyototaikai@gmail.com
mailto:jkjotokyototaikai@gmail.com
mailto:jkjotokyototaikai@gmail.com
mailto:jkjotokyototaikai@gmail.com
mailto:jkjotokyototaikai@gmail.com
mailto:jkjotokyototaikai@gmail.com
mailto:jkjotokyototaikai@gmail.com

東京都大会 2025
初級クラス  /   中級クラス 2025 年度カラテオールカップルーキーズ権利獲得権利大会
 一般男子・女子 初級 / 中級 / 上級  体重別クラス

【 日  時 】 2025 年 8 月 23 日（土）  開場 9：00  開会式 10：00  試合開始 10：30 （予定）

※時間は予定ですので変更がありました場合は後日メール、JKJO ホームページにてご連絡いたします

【 会  場 】 霞ヶ浦文化体育館（水郷体育館）  茨城県土浦市大岩田 1051 TEL 029-823-4811(直)

【 主  催 】  一般社団法人 空手道無限勇進会                 【 種  目 】 フルコンタクト

【 参加費 】 初級クラス・中級クラス・一般クラス  ◎JKC 会員 6,000 円  ◎JKC 非会員 7,000 円
                                            ※JKC 会員登録については別紙をご覧ください。

【 階 級 】★初級クラス：幼児～中学生・・・無級～7 級で中級以上のカテゴリーで入賞歴のない選手

★中級クラス：2025 年度カラテオールカップルーキーズ権利獲得権利大会

幼児～中学生・・・無級～1 級で上級のカテゴリーで入賞歴のない選手

※JKJO 及び全日本大会の代表権を取得している人は出場不可。

※階級分けをしておりますが、希望があれば選手保持級クラスより上のクラスへのエントリーを可能と

します（保持級より下のクラスへのエントリーは遠慮ください）。

           ★一般男子・女子クラス  ・初級・中級 ― 幼児～中学生と同じ条件          ・上級

【 締  切 】 2025 年 6 月 30 日（月）必着
＊一旦納入された参加費に関しては、いかなる理由があろうとも返却しません。

【 申  込 】 ①統括表・申込書・出場費は道場でまとめて下記の住所へ現金書留にてお送り下さい

送付先→  〒283-0005 千葉県東金市田間 1-12-13  ℡0475-53-3388

一般社団法人空手道無限勇進会 事務局 宛

②道場別出場選手一覧表(エクセルデータ) をメールに添付し提出してください
データ送信先メールアドレス→ jkjotokyototaikai@gmail.com

エクセルデータは JKJO の HP からダウンロードをしてください。道場でまとめて提出をお願いします。

 ※エクセルデータに記載する道場名は統一してください。 トーナメント組合せの際、苦慮しております

例   無限勇進会 or 勇進会 or 空手道無限勇進会 統一して送ってください
＜注意事項＞
○計量は大会当日 9：10～9：55    ○○kg 未満にエントリーした選手のみが計量をします

上：T シャツ・下：空手着で計量すること  中学生まで+500ｇまで考慮する。それ以外は+1ｋｇまで考慮する。

○ゼッケンは当日団体受付で配布予定ですが、状況によっては郵送となる場合もございます。

○事故が生じた場合主催者側は一切の責任を負いかねます。 各自でスポーツ保険に加入しておいてください。

○すべてのカテゴリーでセコンドは 1 名(セコンドライセンス取得者のみ認めます)

セコンドの服装は正装（男性はネクタイ着用）、帽子は禁止、選手は上下道着可。

セコンドライセンスの携行。コートへ入場時に確認をいたしますのでお忘れにならないようお願い致します。

セコンドも礼を選手と同様にお願いします。手拍子は禁止です。

○ジャッジへのクレームは一切受け付けません。

○審判・選手及び相手方セコンドへのヤジ・暴言は出場選手・役員を含め道場全体を退場とします。

○参加選手は勿論、付き添いの方々も相手選手や審判員に対する礼節・マナーに充分ご配慮願います。

〇セコンドの方以外の応援や、拍手や叩いて音を出すなどの行為はご遠慮ください。

〇コートには出場 5 試合前に入場できます。

○サポーター類は試合前、事前にインナーに着用してください。女子選手のみ空手着の下に T シャツの着用が可能です。

○コート入退場時の挨拶の徹底。判定時の雄叫び、ガッツポーズは禁止です。

○三脚を使用してのビデオ撮影はご遠慮ください。〇その他、JKJO 試合規約の注意事項や禁止事項をご確認ください。

大会実行委員長　殿
　私議、下記の通り相違なく、本大会のルールに従い正々堂々と競い合うことをここに誓います。

　また、本大会中における負傷・事故につきましては、主催者側にその責任の一切を問いません。

（〒　　　　　 ー ）

（〒　　　　　－ )

* 入賞歴を記入する事により、有力選手（シード）の対象者となります。

所属道場名
所在地

支部名

* [〇ｋｇ未満]クラスは前日、当日各コートにて計量を行います。（上:Ｔシャツ、下:空手着で計量してください）衣服の重さは500g(0.5kg)まで

　許容値と致します。尚、それを超えた場合は失格となり、いかなる形でも出場はできません。申請体重は必ず虚偽なく正確に記入してください。

スポーツ保険 加入している　　(必ず〇をして下さい。未加入者は出場不可)

全日本Jr
代表権の有無

現在、第１9回全日本ジュニア大会の代表権を　獲得している　・　獲得していない　(どちらかに〇をして下さい)

JKJO全日本Jr
指定大会

地区選抜入賞歴
(過去2年間）

高
校
生

[33] 高校男子　６０㎏未満 [34] 高校男子　７０㎏未満 [35] 高校男子　７０㎏以上

[36] 高校女子  48kg未満 [37] 高校女子　55㎏未満 [38] 高校女子　55㎏以上

[27] 中学2～3年男子57ｋｇ以上

[28] 中学1年女子　43㎏未満 [29] 中学1年女子　43㎏以上

[30] 中学2～3年女子43㎏未満 [31] 中学2～3年女子50ｋｇ未満 [32] 中学2～3年女子50ｋｇ以上

小学６年女子 [21] 小学６年女子
　４０ｋｇ未満   ４０ｋｇ以上   ４０ｋｇ未満   ４０ｋｇ以上

該当クラスを〇で
かこんでください [18] 小学６年男子 [19] 小学６年男子 [20]

中
学
生

[22] 中学1年男子　42㎏未満 [23] 中学1年男子　52ｋｇ未満 [24] 中学1年男子　52ｋｇ以上

[25] 中学2～3年男子47㎏未満 [26] 中学2～3年男子57ｋｇ未満

[17] 小学５年女子
　３５ｋｇ未満   ３５ｋｇ以上   ３５ｋｇ未満   ３５ｋｇ以上

[14] 小学５年男子 [15] 小学５年男子 [16] 小学５年女子

[6]

[13] 小学4年女子
　３０ｋｇ未満   ３０ｋｇ以上 　３0ｋｇ未満   ３０ｋｇ以上

[10] 小学４年男子 [11] 小学４年男子 [12] 小学4年女子

出場クラス
クラス番号

幼
児

[１] 幼年男子 [2] 幼年女子

小
学
生

[3] 小学２年女子

[7] 小学３年男子 [8] 小学３年男子 [9] 小学３年女子
　２７ｋｇ未満   ２７ｋｇ以上

小学１年男子 [4] 小学１年女子 [5] 小学２年男子

身 長 ｃｍ 体 重 ｋｇ

級 段 位 級 ・ 段 帯 色 色帯

月

現 住 所

日

氏 名
Ｔ Ｅ Ｌ 　　　  　　　　　（　　　　　　）

　　道場名非公開希望は〇をしてください　　　　　　　　　　　　　　　　　　道場名非公開

学校名

○印を付けて学年を記入してください

年少 ・ 年中 ・ 年長 ・ 小学 ・ 中学 ・ 高校　　　　　年生

4月～9月用

東京都大会2025　出場申込書

西暦　　　　　　年　　　　月　　　　日

道場責任者 印

ＪＫＣ
個人会員登録ID

(JKC個人会員登録していない選手は空欄)
選手保護者氏名 印

フ リ ガ ナ
男

女

生 年 月 日 西暦 年

空手修行歴 年　　　　ヶ月

年 齢
歳

大会当日時の年齢

支部 ☎　　　　　　　　　　　（　　　　　　　　　）

男子　　　×

３年生以上女子幼  児
小学生

中学生

高校生

一  般
女  子

一  般
男  子

試 合 時 間 組　　　　手

本戦
※マスト

再延長

１分30秒

１分30秒

上段ﾋｻﾞ 一本
( 自滅も同様 )

技有り
( 自滅も同様 )

サ　ポ　ー　タ　ー

ﾍｯﾄ゙ ｶ゙ ﾄー゙
JKJO指定品

拳

１分

１分

２分

２分

２分

１分
決勝のみ

１分
決勝のみ

２分
決勝のみ

２分
決勝のみ

２分
準決勝から

２分

２分

準決勝から
２分

３分

無

有

有

有

有

　打撃により
一瞬でもダウン

　３秒以上の
　   戦意喪失

　打撃で３秒
　以上のダウン

　３秒以上の
　  戦意喪失

① 宙に浮かせ転倒させる
② 上段にクリーンヒット
③ 一時的に動きが止まる
④ 一時的に戦意喪失
⑤ 下段蹴りで足を引きずる
⑥ 腹部のダメージで体が
　 くの字になる
⑦防戦一方になり反撃しない
　状態が続く

① 完全に宙に浮かせ転倒させ
　 タイミング良く下突きを合わ
　せれば技有り
② 上段にクリーンヒットし
　 ダメージがあれば技有り
③ ～ ⑥ ジュニアと共通

◯

脛
スネ

膝
ヒザ ファール

カップ

◯ ◯ ◯
３年以上
義務

◯

◯

　 女性用
チェストガード

× × × × ◯ ×

× × ◯ 任意 ◯

◯

◯◯

◯

◯

◯

◯

◯

◯

※マスト JKJO指定品 JKJO指定品
各自用意 各自用意

JKJO指定品
各自用意

JKJO推奨品
各自用意

JKJO推奨品
各自用意

女子　◯
男子　×

女子　◯

男子　×

反　　　　則 失　　　   格
a . 掴み、掴んでからの攻撃、掛け、抱え込み
b. 掌底押し、正拳押し、相手の身体に手・胸を付けての攻撃
c . 頭突き、頭をつけての攻撃、背後からの攻撃
d . 手技による顔面・首への攻撃、膝への関節蹴り
e . 下腹部（帯より下、股関節より上）への攻撃 (一般は金的）
 f . 故意に場外へ出る事、審判が判断した技のかけ逃げ

) 効有は上以生学中、則反は下以生学小（ り蹴膝段上 .g
h. 主審の「やめ」の合図の後に意図的に攻撃をした場合
 i . その他審判が反則とみなした場合

a . 注意４となった場合
b . 一度の反則でも相手がドクターストップになった場合
c . 試合時間に遅れた時
d . 審判員の指示に従わない時
e . 試合開始から判定が下されるまでの嘔吐はダメージ
　とみなされ失格とする
f .  規定体重を超えていた場合

判  定  優  先  順  位 判  定  基 準 図  解

一   本
( 失格 ) 技有り ダメージ 有効打 攻撃数 積極性

注意１ 注意２ 注意３   注意４(失格）

技有り１    技有り２(一本）

注  意  差  の  関  係
0
0
0
0

注意1

注意1
注意1

注意2 注意3

注意3

注意3

注意4

注意2

注意2

注意4

注意4
注意4

0
0
0
0

技有+注意 1 技有+注意 2 技有+注意 3 技有+注意 4
技有+注意 2

技有+注意 3

技有+注意 3技有+注意 1
技有+注意 1

技有+注意 2

技有+注意 4

技有+注意 4
技有+注意 4

◯
硬質可

注  意  差  と  技  有  り  の  関  係

注意差2でも技有りがあるので勝ちである
注意差1の時は最終延長以外判定に影響しない。注意4になった時点で失格

技有りがあるので勝ちだが、8：2 以上の試合内容で引き分けもある
技有りがあっても注意４になった時点で失格
注意差が２なので基本的に負けだが、8：2以上の試合内容で引き分けもある
注意４になった時点で失格
注意４になった時点で失格

注意差2の時は基本的に負けだが、8：2 以上の試合内容で引き分けもある
注意差1の時は最終延長以外判定に影響しない。注意4になった時点で失格

注意差３の時はどんなに試合内容でリードしていても技有りを取らない限り負けである
注意４になった時点で失格
注意差が２なので基本的に負けだが、8：2以上の試合内容で引き分けもある
注意４になった時点で失格なので相殺されない
注意４になった時点で失格

延長
各自用意

※JKJO 指定品と同タイプで、JKCロゴマークが入っているヘッドガード・サポーターおよび新極真のロゴマークが入っている
サポーター ( 新極真 NS, 新極真 SL-3058)ヘッドガード ( 金網面 HG-M3-WH-SK) は使用可。

着　　　衣
・帯留め着用必須（帯が解けないように帯留め又はテープで固定）

・ファールカップはズボンの内側にすること。

・男子のインナーＴシャツは禁止、女子は白のみとする。

・女子のチェストガードはＴシャツの下に着用すること。

・判定後の「雄叫び」「ガッツポーズ」は厳禁とする。（注意・失格となる場合がある）

・判定に対しての抗議は一切受け付けない。

・怪我によりテーピングを施す必要がある場合は救護係りの指示に従い検印を受ける。

・テーピングは各自持参すること。

禁　止　事　項

・2023年4月1日以降に開催される大会は、セコンド1名(セコンドライセンス取得者のみ認めます)

・派手な髪型（金髪など過度の染髪、デザインした剃り込みを入れる等）での出場は禁止とする。

・大会参加前には必ず各自スポーツ保険に加入すること。・大会主催者は、大会当日の事故・怪我・盗難についての一切の責任を負わないこととする。

注　意　事　項

ｸﾞﾛｰﾌﾞ

g.  試合中マスクなどが道着の中から落ちた場合

東京都大会2025
初級/中級（2025年度オールカップルーキーズ指定大会）/一般男子の部 一般女子の部 初級中級上級

共通参加申込書

大会会長 殿
・  私儀，本大会のルールに従って正々堂々と技を競い合うことをここに誓います。
・   試合中，負傷または事故を負った場合，傷害保険の適用範囲内とし，その後一切異議申し立ていたしません。

（選手が未成年の場合、保護者印が必要）

選手氏名 保護者氏名

ＪＫＣ個人
会員登録ID

(JKC個人会員登録をしていない選手は空欄)

ふりがな  ふりがな

所属団体名

代表者名

所属団体
電話番号

           選手又は保護者

          電話番号  （  ）

ふりがな
性別 生年月日 西暦

年 月 日 歳

選手名

男/女
学年

幼(年少・中・長）・小・中・高 年 ・ 一般

級段位
 級

段

帯
空手歴

年

ヶ月 身長 ㎝ 体重 ㎏

 初級クラス   無級-7級で中級以上のカテゴリーで入賞歴のない選手

 （39） 幼児男女混合の部   （40） 小学1年男女混合の部 （41） 小学2年男女混合の部

 （42） 小学3年男女混合の部   （43） 小学4年男女混合の部 （44） 小学5-6年男子の部

 （45） 小学5-6年女子の部   （46） 中学生男子の部 （47）  中学生女子の部
 中級クラス

無級-1級で上級以上のカテゴリーで入賞歴のない選手

 （48） 幼児男女混合の部   （49） 小学1年男子の部 （50） 小学1年女子の部

 （51） 小学2年男子の部   （52） 小学2年女子の部 （53） 小学3年男子の部

出場クラス
（○で囲む）

（54） 小学3年女子の部   （55） 小学4年男子の

部 （56） 小学4年女子の部

（57） 小学5年男子の部   （58） 小学5年女子の

部 （59） 小学6年男子の部

（60） 小学6年女子の部   （61） 中学生男子の部  （62） 中学生女子の部

一般男子の部 初級・中級 ともに今大会の幼小中学生の部と同じ条件

（63） 初級 -70kg未満の部  （64） 初級 -80kg未満の部 （65）    初級 80kg以上の部

（66） 中級 -70kg未満の部   （67） 中級 -80kg未満の部 （68）  中級 80kg以上の部

（69） 上級 -70kg未満の部   （70） 上級 -80kg未満の部 （71）  上級 80kg以上の部

 一般女子の部 初級・中級 ともに今大会の幼小中学生の部と同じ条件

 （72） 初級 55㎏未満の部  （73） 初級 55㎏以上の部 （74）中級 55㎏未満の部
 （75） 中級 55㎏以上の部   （76） 上級 55㎏未満の部 （77）上級 55㎏i以上の部
    ）

※下記にも記入をお願いします

出場番号 （ ）
クラス名・部門名

（

）クラス （ ）の部
過去２年以内の戦績

※ 体重制限で未満のクラスは計量を行います。規定の体重をオーバーしている場合は失格となります。
※ 出場クラスの参加者が少人数のときは統廃合となる場合があります。
※ 階級分けしていますが、希望により選手保持級より上のクラスへのエントリーを可能とします。

【試合時間】  全試合 1 回延長あり（再延長なし）
◎初級クラス 本戦 1 分 延長 1 分  ◎中級クラス  本戦 1 分 30 秒 延長 1 分

◎一般初級：本戦１分 30 秒 延長 1 分  ◎一般中級：本戦 1 分 30 秒 延長 1 分 ◎一般上級：本線 2 分 延長

2 分

【防具着用表】

防具 ヘッドガード 拳サポーター スネサポーター 膝サポーター ファールカップ 女性用チェストガード

幼年 〇 ○ ○ 任意 ○ ×

小学女子 〇 ○ ○ 3 年以上義務 ○ ２年生以下✖ 3 年以上義務

小学男子 〇 ○ ○ 3 年以上義務 ○ ×

中学女子 〇 ○ ○ ○ ○ ○

中学男子 〇 ○ ○ ○ ○ ×

一般男女 初級 〇 〇布製・革製 〇 〇 ○ 〇女子のみ

一般男女 中級 〇 〇布製・革製 〇 〇 ○ 〇女子のみ

一般女子 上級 × × 〇 任意 ○ 〇

一般男子 上級 × × × × 〇 ×

【防具に関する注意事項】

※ヘッドガード、サポーター類、赤紐はすべて各自で持参してください。貸し出しはありません。

※ヘッドガードのフェイスシールドは任意です。

※サポーター類は JKJO 指定のサポーターではなくても使用可能（類似品）です。

※幼児のファールカップ、ヒザサポーターなど使用していない場合の事故などは自己責任となります。小学生以上

は規定を守らない場合は失格となります。

※ヒザサポーターは３年生以上義務となります。2 年生以下は自由です。

※参加申込の人数によりクラス変更もあります。変更のある場合は、前もってご連絡いたします。

※試合による怪我は自己責任となりますのでその点ご注意ください。

 【ルール】

＜1 本勝ち＞

○反則箇所を除く部分への突き・蹴りなどで瞬間的に決め、そのダメージにより相手を倒した場合はすべて 1 本勝ちとしま

す。

○ダメージにより、戦意喪失した場合。

＜技あり＞

○反則箇所を除く部分への突き・蹴りなどを瞬間的に決め、そのダメージにより一時的に動きが止まった場合。又は、崩

れた場合、戦意を喪失した場合は技ありとします。

○ノーガードで相手選手の上段に蹴りわざがヒットした場合。

○前蹴り・下段蹴りで相手選手をきれいに転倒させて、下段突きをした場合。

○下段蹴りなどで、相手選手が足を引きずる様な場合。

○同時に蹴りが入った場合は、先に入った方が技ありとし、まったく同じ場合は相打ちとし技ありとはならない。

○胴廻し回転蹴りをかわし、タイミングよく下段付きをした場合。

＜反則＞

○掴み、掴んでからの攻撃。

○掌低、または正拳による押し、手・肘による顔面への攻撃。

○頭突き、金的への攻撃。

○倒れた相手、背後からの攻撃。

○故意に場外に出ること。

○故意に倒れ、相手に攻撃をさせない事。かけ逃げなど。

○上段ヒザ蹴り。（幼年・小学生は反則。中・高校生は有効）

○以上の反則には審判より注意が与えられ、注意４回で失格（反則負け）となります。

初級・中級・一般クラス 大会競技規定

東京都大会 2025（選抜・初級・中級・一般）
※出場申込書と共にこの総括表を必ずご提出願います     （〆切 6 月 30 日）

※後日注意事項等をお送りすることもございますのでメールアドレスの記入を必ずお願いします。

団体名（ふりがな）                                    支部名

代表者名（ふりがな）                                  担当者名

書類送付先住所（〒         -          ）             日中連絡のつく電話番号

変更があったときに必要となりますので必ず記入をお願いします

メールアドレス

FAX（←できるだけ記入をお願いします）

出
場
者
数
（１
名
で
も
記
入
お
願
い
し
ま
す
）

選抜クラス

(      )名 ×JKC 会員     7,000 円＝（        ）円

(      )名 ×JKC 非会員   8,000 円＝（        ）円

初級クラス
(      )名 ×JKC 会員     6,000 円＝（        ）円

(      )名 ×JKC 非会員   7,000 円＝（        ）円

中級クラス

(      )名 ×JKC 会員     6,000 円＝（        ）円

(      )名 ×JKC 非会員   7,000 円＝（        ）円

一般男子女子

クラス

(      )名 ×JKC 会員     6,000 円＝（        ）円

(      )名 ×JKC 非会員   7,000 円＝（        ）円

合計
総合計人数（            ）名

総合計金額（            ）円

◇大会当日の代表者様の出欠席のご確認◇

どちらかに〇をお付けください
◎ご出席（昼食 要・不要）            ◎ご欠席

（ご参加される方の御芳名                            ）

東京都大会2025

審判・スタッフ協力のお願い

いつもお世話になりありがとうございます。
公平なジャッジと円滑な大会運営が行えるように貴道場様のご協力をお願い致します。
ご協力頂ける場合は、7月 13 日（土）までに道場名、氏名などご記入の上、メールか FAX にてご連
絡ください。また、ご協力いただいた皆様には規定の謝礼をさせていただきます。よろしくお願い致
します。  締切日： 7月 13日（土）

ＦＡＸ：0475-53-3383
メール： jkjotokyototaikai@gmail.com

【審判協力】
＜上級クラス（JKJO 選抜大会＞

※ 当日は、JKJO シャツとダーク系ズボン、JKJO ネクタイ、ライセンス証を提示して

審判をお願いします。

＜上級クラス以外＞※JKJO ライセンスはなくても構いません

※ 当日服装は、白シャツとダーク系ズボンでお願いします。【スタッフ協力】

希望する係番号ご記入下さい。（複数可）１．コート司会  2.記録係  3.タイマー係  4.選手係

※中学生以上の方から申し込み可能です。

※係はご希望の通りにならないことがありますのでご了承下さい。

※希望する係番号の記入がない場合は特に希望される係はないと判断して対応させて頂きます

道場名

主審： 氏 名 （級） 副審： 氏 名 （級） どちらも OK： 氏 名（級）
（ ） （ ） （ ）

（ ） （ ） （ ）

（ ） （ ） （ ）

主審： 氏 名 （級） 副審： 氏 名 （級） どちらも OK： 氏 名（級）
（ ） （ ） （ ）

（ ） （ ） （ ）

（ ） （ ） （ ）

氏名 （年齢） 希望係番号 氏名 （年齢） 希望係番号

（ 才）

（ 才）

（ 才）

（ 才）

（ 才）

（ 才）

（ 才）

（ 才）

JKC・JKJO　指定推奨防具一覧 2023年9月

（指定防具） （指定防具）

JKJOヘッドガード JKJOヘッドガード

サイズ ： Ｓ・Ｍ・Ｌ サイズ ： Ｓ・Ｍ・Ｌ

色 ： 白 色 ： 白

（指定防具） （指定防具）

JKJO拳サポーター JKJO拳サポーター

サイズ ： ＸＳ・Ｓ・Ｍ・Ｌ サイズ ： ＸＳ・Ｓ・Ｍ・Ｌ

色 ： 白 色 ： 白

（指定防具） （指定防具）

JKJOスネサポーター JKJOパンチンググローブ

サイズ ： ＸＸＳ・ＸＳ・Ｓ・Ｍ・Ｌ・XL サイズ ： Ｓ・Ｌ・ＸＬ

色 ： 白 色 ： 白

（指定防具） （指定防具）

JKJOニーガード JKJOレッグサポーター

サイズ ： ＸＳ・Ｓ・Ｍ/Ｌ・ＸＬ サイズ ： ＸＳ・Ｓ・Ｍ・Ｌ・ＸＬ

色 ： 白 色 ： 白

（指定防具） （指定防具）

JKJOスポーツブラセット JKJOフレックスニーガード

サイズ ： Ｓ・Ｍ・Ｌ サイズ ： ＸＳ・Ｓ・Ｍ・Ｌ・ＸＬ

色 ： 白 色 ： 白

（推奨防具） （指定防具）

金的サポーター JKJOチェストガード

サイズ ： ＸＳ・Ｓ・Ｍ・Ｌ・ＸＬ サイズ ： Ｓ・Ｍ・Ｌ

色 ： 白 色 ： 白

（推奨防具） CGS
女性用アンダーガード 女性用硬質チェストガード

サイズ ： ＸＸＳ・ＸＳ・Ｓ・Ｍ サイズ ： ＸＳ・Ｓ・Ｍ・Ｌ・ＸＬ

色 ： 白 色 ： 白

（推奨防具）

JKJO帯どめ ファールカップ

色 ： 黒 サイズ ： ＸＳ・Ｓ・Ｍ・Ｌ・ＸＬ

色 ： 白

（指定防具） （推奨防具）

JKCヘッドガード 女性用アンダーガード

サイズ ： Ｓ・M・Ｌ サイズ ： Ｓ・Ｍ・Ｌ

色 ： 白 色 ： 白

（指定防具） （指定防具）

JKC拳サポーター JKCスネサポーター

サイズ ： ＸＳ・Ｓ・Ｍ・Ｌ サイズ ： ＸＸＳ・ＸＳ・Ｓ・Ｍ・Ｌ・XL

色 ： 白 色 ： 白

（推奨防具） （指定防具）

ファールカップ JKCニーガード

サイズ ： ＸＳ・Ｓ・Ｍ・Ｌ サイズ ： ＸＳ・Ｓ・Ｍ/Ｌ・ＸＬ

色 ： 白 色 ： 白

　　色 ： 黒･白･赤･紺

JKCHG GG33

JKCL3058 JKCL2050

JKCFCR JKCL1103

SS6 （推奨防具）一般女子のみ

F150JK（推奨防具） CBSPWJK（推奨防具） GG51
　　JKJO帯どめ

JKL1103 LG48JK

JKL711 KGP1JK

L672 CG28JK

JKTT25 HG19

L3050 NG23JK

L2050 PGPJK2

JKC 個人会員登録について
　昨年より会員登録（年間選手登録）は JKC 個人会員登録となります。JKC が管轄する各大会

（JKJO 全日本大会及び各地区選抜大会等）へのエントリー及び、新たに JKC が提供する各種サー
ビスを受けられるようになります。「JKJO 全日本ジュニア空手道選手権大会」の地区代表選抜大会
へ出場された選手及び、今後出場される選手、代表権取得した選手は必ず会員登録をお願い
します。登録した会員番号が大会エントリー時に必要な選手登録番号となります。

◎下記の方は JKC 会員登録が必要となります        ※代表者、指導者、保護者等、どなたでも会員登録可
・JKJO 全日本大会（ジュニア・一般・シニア）出場する選手
・JKJO 各地区選抜大会へ出場する選手
・JKJO 代表権を取得した選手
・ JKC が提供する各種サービスを受けられる方
◎4 月 1 日より開始の各種サービス　　 ※サービスの詳細はホームページを参照
・ デジタル会員証の発行（会員登録後、管理画面より作成できます）
・ JKC 加盟団体の主たる大会のエントリー費が会員価格でエントリーできる
・ 年会費をクレジットカード払いの選択できるようになり、２年目以降も継続支払いが可能に
・ ログイン画面から各種新着情報が閲覧可能
◎今後予定されている各種サービス
・ 会員証の提示等で、飲食店やホテルなど JKC パートナー企業の割引が受けられる
・ スマホから簡単にアクセスできるアプリの提供

【 年会費】一律 ２,０００円

【登録方法】シクミネットによる会員登録となります
①下記 URL 及び右記 QR コードより新規会員登録ページへ
　https://jkc.shikuminet.jp/members/pre/?user_type=1
②登録画面に必要事項を入力
　※必ず受信可能なメールアドレスが必要
③登録したメールアドレスに会員登録 URL が届く
④メールアドレスに届いた URL をクリックして登録ページへ
⑤会員種別「JKC 会員」を選択して次へ
⑥オプションページはそのまま次へ
⑦ご登録情報ページで必要事項を入力 → 登録
　※デジタル会員証に表示される顔写真をここで登録
⑧お支払い方法の選択 → 完了ボタンを押す
　※コンビニ支払いの方は速やかにお支払い下さい
⑨登録完了メールが届いたら登録完了
　※メールに記載の 1 から始まるアカウントが会員番号となります

【ログイン】
登録完了メールに記載のログイン URL か、右記 QR コードより
ログイン画面へ

［アカウント］1 から始まる番号　［パスワード］ご自身で設定

【デジタル会員証】
ログイン後、登録したお写真が画面右上に表示されます。クリック
するとデジタル会員証が開きます。編集もそこから可能となります。

※その他の詳細は、ホームページの操作マニュアルをご参照下さい。

新規登録QRコード

ログインQRコード

	東京都大会
	東京都大会2025
	初級クラス 　/ 　　中級クラス2025年度カラテオールカップルーキーズ権利獲得権利大会
	一般男子・女子　初級 / 中級　/　上級　　体重別クラス

	東京都大会
	4～9月指定大会申込書

	東京都大会
	【試合時間】 　全試合　1回延長あり（再延長なし）
	初級・中級・一般クラス　大会競技規定

	東京都大会
	【審判協力】

	東京都大会
	指定大会要項